

# DZIENNIK URZĘDOWY

## Gubernii Krakowskiej

No 26

w KIELCACH DNIA 15. / 27. CZERWCA 1841. ROKU.

Nro 27101. Wydział Służby Ogólnej.

### RZĄD GUBERNIALNY KRAKOWSKI. O B W I E S Z C Z E N I E.

Podaje do powszechnej wiadomości, iż w dniu Wtorkowym to jest: d. 8. / 202 Lipca r. b. zrana o godzinie 11. w Biórze Rządu Gubernialnego w zwykłej sali od bywać się będzie publiczna głośna licytacya na dostawę wszelkiego rodzaju *materyałów pismiennych* dla Biór Rządu Gubernialnego na rok 1842. potrzebnych, pod następującemi warunkami:

1. Każdy z Konkurentów przystępujący do licytacji złoży na wadium kwotę złotych tysiąc, która utrzymującemu się Entrepreneurowi, na kaucyą aż do expiracyi kontraktu zatrzymaną będzie.

2. Konkurenci będą mieli sobie okazane przy licytacji próby *materyałów pismiennych*, podług których dostarczać je powinni.

3. - Licytacya rozpocznie się od cen normalnych, od których odstąpiony najwyższy procent, nada prawo ubiegającemu się do pozostania przy entrepryzie.

Ponieważ ceny *materyałów* są te same jakie w latach zeszłych praktykowały się, przeto takowych w niniejszym obwieszczeniu Rząd Gubernialny nieumieszczając odwołuje się tylko do Nru 164. 168. i 171. Gazety Rządowej z roku 1840 (Dziennika Gubernialnego z d. 28. Lipca/9. Sierpnia 1840. r. Nro 32.) w których takowe szczegółowo są wyszczególnione.

4. Entrepreneur obowiązany będzie papier welinowy i raportowy stósownie do postanowienia Rady Administracyjnej z d. 23. Kwietnia/4. Maja 1839. r. dostarczać z fabryki Banku Polskiego w Jeziorny, inny zaś z fabryk i składów jakie Entrepreneur za najdogodniejsze dla siebie uzna, z tém jedynie warunkiem, aby z potrzebą Rządu Gubernialnego i okazanemi przy licytacji próbami, ściśle się zgadzał.

5. Entrepreneur pod jakimkolwiek bądź pozorem nie może ani żądać bonifika



cyi ani uchylać się od przyjętego dostawy materiałów obowiązku, a to pod przepadkiem kaucyi w kwocie Złp. 1000. złożonej i ogłoszeniem dostawy na jego risico chociażby po cenach najwyższych, z czego gdyby wynikły koszta wyższe od złożonej kaucyi, takowe na majątku Entrepranera drogą administracyjną dochodzone będą.

6. Za skuteczną dostawę Entrepraner przypadającą należytość będzie miał sobie wypłaconą kwartalnie z dołu w miarę przedstawionych Rządowi Gubernialnemu likwidacyi dowodami popartych, rozumie się po potrąceniu procentów na licytacyi od cen normalnych odstąpionych.

7. Koszta druku ogłoszeń, post porto stempla i spisania kontraktu Entrepraner z własnych funduszków poniesie.

8. Wszelkie spory z umowy o niniejszą entrepryzę zawartęj wynikłe, rozpoznawane ostatecznie decydowane i exekwowane będą na drodze administracyjnęj przez zwykły komplet Rządu Gubernialnego.

Inne warunki do licytacyi a następnie kontraktu służyć mające każdego czasu w Sekretaryacie Jeneralnym przéjrzane być mogą.

Kielce dnia 5 / 17. Czerwca 1841. roku.

Gubernator Cywilny Radzca Stanu, WALEWSKI.

Sekretarz Jeneralny, FR BOGDANSKI.

Nro 5411. Wydział Administracyjny.

### RZĄD GUBERNIALNY KRAKOWSKI.

Otrzymane przy reskrypcie Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Duchownych z dnia 25. Stycznia / 6. Lutego r. b. Nr.  $\frac{1}{2} \frac{1}{3} \frac{1}{4} \frac{1}{5}$ . Postanowienie Rady Administracyjnęj Królestwa z daty 7. / 19. Stycznia t. r. Nr. 12401. dozwalające zaprowadzenie w mieście dziedzicznym Mrzygłodzie czterech w ciągu roku Jarmarków i jednego w tygodniu w dni środowe Targu, poniżej w kopii dla wiadomości publicznej domieszcza.

Kielce dnia 14. / 26. Lutego 1841. roku.

Gubernator Cywilny Radzca Stanu, WALEWSKI.

Sekretarz Jeneralny, FR. BOGDANSKI.

Kopia

w Imieniu Najiasniejszego

M I K O Ł A J A Igo

Cesarza Wszech Rossyi Króla Polskiego etc. etc. etc.

RADA ADMINISTRACYJNA KRÓLESTWA.

Na przedstawienie Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Duchownych postanowiła i stanowi:

Art. 1. w Mieście dziedzicznym Mrzygłodzie, w Gubernii Krakowskięj, mają być i zostają niniejszym przywrócone nadane niegdyś temuż miastu przywilejem Krakowskiem z r. 1613. cztery jedno-dniowe Jarmarki, na bydło wszelkiego rodzaju, konie, produkta, wyroby, i wszelkie towary krajowe i zagraniczne, takowe jarmarki odbywać się będą corocznie:

1. Na dzień S. Mikołaja. — 2. Na święto trzech Króli. — 3. Na w Wiebzięcie Najświętszēj PANNY MARYI. — 4. Na S. Wojciech.

Art. 2. Nadaném również zostaje pomienionemu miastu Mrzygłód, jeden targ



w każdym tygodniu w dni środowe odbywać się mający, z zastosowaniem w tej mierze wszelkich przepisów Policyjnych i Skarbowych obecnie istniejących, lub na przyszłość wydać się mających.

Art. 3. Pod czas rzeczonych jarmarków i targów, pobierane bydlę mają na zasadzie dobrowolnej w tej mierze deklaracji Dziedzica, opłaty pod tym tytułem targowego i jarmaroznego, na rzecz Kassy Ekonomicznej miasta Mrzygłoda, podług następującej taryfki:

- a) Od tasu wielkiego kupieckiego z towarami Złp. 1.
- b) Od tasu kramarszczyzny gr. 15.
- c) Od stolika drobnego towaru i od fury wyrobów rękodzielnych gr. 6.
- d) Od konia i wołu w zaprzęgu gr. 3.
- e) Od konia, wołu i wszelkiego rodzaju bydłęcia na sprzedaż do miasta przy-  
prowadzonego gr. 2.
- f) Od kozy, owcy, świni lub cielęcia gr. 1

Art. 4. Wolni są od pomienionych opłat Dziedzic i mieszkańcy miasta Mrzygłoda, na targi i jarmarki z produktami lub inwentarzem na sprzedaż przybywający, tudzież wojskowi, Poczty, Urzędnicy w interesach służbowych, jak również pod wody z transportami wojskowymi lub na szarwark do naprawy dróg przybywające i powracające.

Art. 5. Wykonanie i ogłoszenie niniejszego postanowienia, Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Duchownych poleca się.

Działo się w Warszawie na posiedzeniu Rady Administracyjnej dnia 7. / 19. Stycznia 1841. roku.

w Nieobecności JO. Xięcia Namiestnika Królestwa, Członek Rady Administracyjnej prezydujący, (podpi.) General Adjutant. *Rautenstrauch*, p. o. Dyrektora Głównego Prezydującego w Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Duchownych, General Leytnant i Senator, (podpisano) *Pisarew*.

Sekretarz Stanu (podpisano) *J. Tymowski*.

Zgodno z oryginałem Sekretarz Stanu (podpisano) *J. Tymowski*.

Za zgodność Dyrektor Kancellaryi (podpisano) *Starynkiewicz*.

Za zgodność Naczelnik Sekcyi, *Gostkowski*.

Za zgodność niniejszej kopii z kopią świadczą.

Sekretarz Jeneralny R. G. K. FR. BOGDANSKI.

Nro 27131. *Wydział Administracyjny*, (445)

### RZĄD GUBERNIALNY KRAKOWSKI.

Podaje do wiadomości powszechniej, że w dniu 18 / 30. Czerwca r. b. w Biu-  
rze Rządu Gubernialnego Krakowskiego o godzinie 12. w południe odbywać się będzie licytacja przez opieczętowane deklaracje na entrepryzę wybudowania *pięciu Celbud*, do poboru opłaty mostowego na trakcie Krakowskim pod warunkami.

1. Licytacja odbywać się będzie na każdą celbudę w szczególności, lub na wszystkie razem, w miarę żądania Konkurrentów.

2. Koszt jednej celbudy wyrachowany wynosi Złp. 1570. gr. 8.



3. Punkta w których celbudy stawiane bydź mają: 1. pod Rejowem, 2. pod Zgórskiem, 3. pod Tokarnią, 4. pod Brzegami. 5. pod Słomnikami.

4. Vadium do licytacji wynosi 1. f 10. część summy anszlagowej, inne zaś szczegółowe warunki i anszlagi, każdego czasu w Biórze Rządu Gubernialnego Wydziale Administracyjnym przejrzane być mogą. Kielce dnia 9. / 21. Czerwca 1841. r.

Gubernator Cywilny Radzca Stanu, WALEWSKI.

Sekretarz Jeneralny, FR. BOGDANSKI.

Nro 27291. *Wydział Skarbowy Sek: Kontr: Skar:* (443)

**RZĄD GUBERNIALNY KRAKOWSKI.**

Gdy podług doniesienia Kontrolli Skarbowej przy Sądach Gubernii tutejszej, niektórzy Kommissarze Obwodów wydają niestosowne polecenia Wójtom Gmin, ażeby ci rapporta o karach policyjnych i wpisach co kwartał w prost Kontrolli Skarbowej odsyłali; przeto Rząd Gubernialny widzi potrzebę ponowić rozporządzenie b. Kommissyi Wojewódzkiej z dnia 13. Stycznia 1830. r. Nr. 55197. na zasadzie reskryptu Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu z dnia 5. Listopada 1829. r. Nr. 72547. w dodatku do Nr. 4. Dziennika Urzędowego z r. 1830. na stronicy 66. ogłoszone, ostrzegając:

1. Wójtów Gmin, iżby ci oddzielne rapporta o karach i wpisach nie kwartalnie, lecz z końcem każdego roku, na ręce Kommissarza swego Obwodu, bez ściągania kar przez siebie wymierzanych składali; unikając zwracania na koszt rapportów niewłaściwie do Kontrolli Skarbowej odsyłanych.

2. Zalecając najmocniej Kommissarzom Obwodów, ażeby ci pod karą porządkową, od wszystkich Wójtów Gmin, rapporta rzeczone z końcem zaraz każdego roku ściągali, i z tych nieobejmujące żadnych należności, do akt swoich złożywszy, resztę z należnościami oddzielnie z kar i wpisów, Kontrolli Skarbowej przed dniem 15. Stycznia składali; zapewniając ją wyraźnie, że od wszystkich Wójtów Gmin rapporta ściągnięte i nieobejmujące żadnych należności, do akt Bióra Obwodu złożone zostały.

Nadto jeszcze, ponieważ niektórzy Burmistrze Miast i Wójtów Gmin, wymierzając przez siebie kary policyjne, nie ustanawiają wpisów po Złp. 2. i kosztów za stemple, lub też ustanawiając niewłaściwie koszta stępli, od każdego arkusza po gr. 10. takowe w stęplu skassowanym, do akt sprawy dołączają; przeto Rząd Gubernialny ostrzega wszystkich Wójtów Gmin i Burmistrzów miast, iżby obok wpisu po Złp. 2. stępel do każdego arkusza po gr. 15. ustanawiali, i takowy przy przesyłaniu rapportu w skassowanym stemplu wpisowym dołączali; nadmierniając, że stęple za koszta: od skargi, protokołu, wyroku publikacyjnego, i wszelkiej korespondencyi, od każdego arkusza po gr. 15. stósownie do Ukazu Najjaśniejszego Pana z dnia 27. Marca 8. Kwietnia 1839. r. w Nrze 24. Dziennika Urzędowego z r. 1839. ogłoszonego, ustanowione bydź winny, nie pomijając należności portoryjnej, jeżeli korespondencya jaka za pośrednictwem Poczty prowadzoną będzie.

Kielce dnia 7. / 19. Czerwca 1841. roku.

Gubernator Cywilny Radzca Stanu, WALEWSKI.

Sekretarz Jeneralny, FR. BOGDANSKI.



Nro 19221. *Wydział Policyjno-Wojskowy.* (424)

**RZĄD GUBERNIALNY KRAKOWSKI:**

W nocy z dnia 9 / 21. na 10. / 22. kwietnia, przez niewiadomych złoczyńców za poprzednim wytluczeniem okna w **Cerkwi** w mieście Radzynie, zostały skradzione trzy obrusy, to jest dwa grubszych cynowatych, a jeden cienki z falbaną. Rząd Gubernialny poleca więc, aby śledztwo skradzionych obrusów przedsięwzięte zostało. Kielce dnia 30. Maja / 11. Czerwca 1841. roku.

Gubernator Cywilny, Radzca Stanu **WALEWSKI.**

Sekretarz Jeneralny, **FR. BOGDANSKI.**

Nro 21816. *Wydział Policyjno-Wojskowy,* (427)

**RZĄD GUBERNIALNY KRAKOWSKI:**

W Mieście Busku w Obwodzie Stopnickim położonym mieszczącym zakład *Wód Mineralnych*, gdzie przez czas lewni, to jest: w miesiącu Czerwcu, Lipcu, Sierpniu i Wrześniu, każdego roku do brania kąpieli znaczna ludność koncentruje się, dla wygody téjże potrzebni są professyonisci: *Piekarze i Rzeźnicy*, na których tamże zbywa i którzy mogą swą professyą korzystnie dla siebie i Publiczności prowadzić. Wzywa zatem Rząd Gubernialny professyonistów *Piekarzy i Rzeźników*, mających chęć ubiegania się o to miejsce, aby z deklaracyami swemi w téj mierze zgłosili się do Kommissarza Obwodu Stopnickiego, lub bezpośrednio do Burmistrza miasta Buska, który im protekcyą udzielić ma obowiązek.

Kielce dnia 3. / 15. Czerwca 1841. roku.

Gubernator Cywilny, Radzca Stanu **WALEWSKI.**

Sekretarz Jeneralny, **FR. BOGDANSKI.**

**U W I A D O M I E N I E**

*Pisarz Trybunału Cywilnego Pierwszy Instancyi  
Gubernii Krakowskiej.*

Stosownie do art: 682. K. P. S. zawiadamia, iż dobra Glinka i Gorzakiew z przyległościami Wymysłów i Wygoda; w gminie Glinka, parafii Gnojno, Powiecie Szydłowskim, Obwodzie Stopnickim, Gubernii Krakowskiej, położone, z prawem prezentowania do Gnojna Parochów, od miasta Powiatowego Szydłów o milę jedną, od miasta Stopnicy mil dwie, od miasta Chmielnika milę, od miasta Kielc mil pięć, odległe; należące prawem własności do Antoniego i Karola braci Amouroux, nie dzielnych właścicieli, w tychże dobrach zamieszkałych i zamieszkanie prawne z tytułu prawa rzeczowego mających, składające się:

I. Z wsi i folwarku Glinka i folwarku Wymysłów.

II. Z wsi Gorzakiew i attynencyi Wygoda — obie z zabudowaniami dworskimi, folwarcznymi, włościańskimi, browarem, młynami, karczmami, inwentarzami żywymi i martwymi, a mianowicie:

I. Wieś i folwark Glinka, składa się z folwarku, 2. officyn, lamusa, 2. spiklerzy, wozowni, 5. chlewów, stajen i obór, kawy, stodół 3. pomieszkania dla Ekonomy, domu dla służących dworskich, kuźni, karczmy; któreto zabudowania placu około 6. morg wynoszą.

a) W Glince jest Kmłeci pięciu-dniowych czterech, Zagrodników trzech-



dniovych sześciu, dwudniowy jeden, Komornic cztery; wszystkie odrabiają pańszczyznę i za najem, na powaby wychodzą, Kmiecie i Zagrodnicy daniny dają kmiecie.

b) Wieś Glinka obejmuje gruntów dworskich około mórg 45. gleby popielatka z gliną, gdzie razem są i ogrody warzywne, zaś 43. mórg gleby popielatki i piasku; w czóm jest do 4. mórg pastwiska.

c) Łąki obejmują mórg 33. gleby czarnej ziemi.

d) Wody są następujące: 1. Rzeczka mała, 2. Rzeka Ratnia zwana, 3. dwa źródła, 4. Sadzawka rybna.

e) Pola Włociańskie obejmują przestrzeni około mórg 77. popielatki i przy piasku czarnego 103. mórg popielatki, łąki obejmują przestrzeni 2. morgi popielatki, 9. popielatki i czarnej ziemi, 5. czarnego torfu.

2. Folwark Wymysłów z stodołą, owczarnią, obejmuje przestrzeni około morgi z dziedzińcem.

Pola folwarku tego obejmują przestrzeni około mórg 189. popielatki z gliną, 76. mórg popielatki i przypiasku, 239. mórg popielatki z gliną sapów i przypiasku.

II. Wieś zarobna Gorzakiew.

aa) W attynencyi Wygoda, znajduje się Karczma ze stajnią w jezdnią, młyn Kąty zwany, olearnia, staw rybny, piec wapienny; Zagrodników trzech-dniowych jeden, dwóch-dniowych dwa, chałupaik jeden, cztero-dniowy jeden; rzeka od mlyna płynie do Gorzakwi, Jędrzej Marzec czynszu płaci z mlyna złp. 250. daje daniny i powinności odrabia.

bb) W Gorzakwi dwa młyny i jeden staw pusty, a drugi rybny, browar, budowle włociańskie; Joachim Musiał i Franciszek Fitowski płacą czynsz z młynów po złp. 200. i daniny uiszczają.

cc) Zagrodników trzech-dniowych jest 20, dwudniowych 4. jedno-dniowy jeden, pięć-dniowych Kmieci 2. Komornica.

dd) Pola włociańskie obejmują rozległości około mórg 231. gleby piasek, 124. piasek i sap, 194. popielatki gliny i sapu, 4. przypiasku, łąki około mórg 251. gleby piaskowej.

ee) Łąki dworskie mórg 16. około, gleby piaszczystej i sapów.

ff) Pastwiska mórg 9. gleby piasek woda, bagna, krzaki i sap y.

gg) Nieużytki około mórg 70. na piaskach litych, i w tych znajduje się chojka, na, drogi obejmują około mórg 10.

hh) Lasy w Gorzakwi. 1. Las Glinki zwany około mórg 72. zawiera drzewa sosnowe młode, tudzież chrusty grube i drobne geste dębowe i osikowe, oraz cokolwiek brzeziny i leszczyny, jest także w nim kamień wapienny, gleba lasu piaszczysta.

2. Las od granicy Płoznia, cały sosnowy, grubości krokwy i łąty, dosyć gęsty, morgów około 50.

3. Las sosnina, sosnowy grubości łąty i krokwy, morgów około 78. oba gleby piaszczystej.

ii) Kmiecie i Zagrodnicy mają wysiewy dworskie, zaś Kmiecie nawet in-



wentarz żywy i martwy.

kk) Dzierzawa dóbr tych do dnia 24. Czerwca 1842. r. służy Wiktorowi Łuniewskiemu z mocy kontraktu z dnia 19. Czerwca 1833. r. przed Wojciechem Mieszkowskim Rejentem sporządzonego.

Dobra w mowie będące, zajęte zostały na wywłaszczenie aktem przez Mikołaja Chodakowskiego Komornika przy Trybunale Cywilnym I. Instancyi Gubernii Krakowskiej daty 8. / 20. i następnych do dnia 19 / 31. Marca 1841. r. a to na żądanie Xiędza Wojciecha Grzegorzewskiego, Kanonika i Pełnomocnika Kapituły Sandomierskiej, wierzycielki summ 15000. Złp. i 4800. Złp. obu procentowych, i z procentem od 16. Lipca 1833. r. i kosztów Złp. 699. mieszkającego w mieście Zwoleniu, Powiecie Kozienickim, Gubernii Sandomierskiej. Zajęcie poprzedził nakaz pod dniem 31. Grudnia / 12. Stycznia 1841. r. wręczony.

Sprzedają zajętych dóbr trudni się Fortunat Biegański, Patron Trybunału Cywilnego I. Instancyi Gubernii Krakowskiej, w mieście Kielcach mieszkający i Urzędujący, i popiera takową przeciwko Antoniemu i Karolowi braciom Amouroux, wyż z zamieszkania i stanu wymienionym.

Kopia protokołu tego zajęcia wręczoną została Wiktorowi Łuniewskiemu Wójtowi gminy Glinki i Gorzakiew dnia 19. / 31. Marca 1841. r. zaś Władysławowi Filipowskiemu Zastępcy Pisarza Sądu Pokoju Powiatu Szydłowskiego dnia 20. Marca / 1. Kwietnia t. r. Zajęcie to wpisaném zostało do ksiąg hipotecznych dóbr zajętych dnia 24. Marca / 5. Kwietnia 1841. r. zaś do ksiąg Pisarza Trybunału dnia 25. Marca / 6. Kwietnia t. r.

Pierwsza publikacya warunków odbyła się na Audyencyi Trybunału Cywilnego I. Instancyi Gubernii Krakowskiej, w mieście Kielcach, w Gmachy Rządowym S. Leonarda zwanym dnia 13. / 25. Maja r. b. następnie dwie w porządku i czasie prawem przepisanych.

Następnie po odbytej 3ch krotnej publikacyi Trybunał Cywilny I. Instancyi Gubernii Krakowskiej wyrokiem z dnia 10. / 22. Czerwca 1841. do przygotowanej licytacji oznaczył termin na d. 2. / 14. Lipca r. b. na którym licytacya rozpocznie się od summy Złp. 150000. a gdyby nikt tój ceny nieofiarował, wywołanie od 2 / 3. czyli summy Złp. 100004. rozpocznie się.

Kielce dnia 10. / 22. Czerwca 1841. roku.

(podpisano) *Teodor Romanowski,*

*Assessor Honorowy Obwodu Kieleckiego*

Zawiadomia Szanowną Publiczność, iż w dniu 25. Czerwca / 7. Lipca i następnych r. b. w mieście Jędrzejowie, przez publiczną licytacją sprzedawane będą różne domowe meble, gospodarskie sprzęty, zboże w ziarnie, i inwentarz żywy. Chęć kupna mających zaprasza.

Jędrzejów dnia 1. / 13. Czerwca 1841. roku.

*Dobrzański.*

*Assessor Ekonomiczny Okręgu Olkuskiego.*

### O B W I E S Z C Z E N I E

Którym podaje do publicznej wiadomości, iż z mocy reskryptu Rządu Gubernialnego Krakowskiego pod dniem 19. / 31. Października r. 1840. Nr. 44459. wy



danego w dniu 23. Czerwca/5. Lipca r. b. na gruncie miasta *Koziegłowy* odbywać się będzie publiczna głośna licytacja, na sprzedaż dziesięciny na pniu, od mieszkańców miasta *Koziegłowy* i wsi *Gniadowa*, *Skarbowi* za rok 1841. nalczny, a to poczynając od summy *Złp. 492.* praetio fisci ustanowionej. Chęć przeto kupna mających, na oznaczony termin i miejsce, zaopatrzonych w gotowiznę zaprasza, gdzie o warunkach licytacyjnych bliższą powziąć będą mogli informacją.

w *Czeladzi* dnia 29. Maja/10. Czerwca 1841. roku.

*Szałas, A. E. O. O.*

### OBWIESZCZENIE. (428)

*Sekwestrator Rządowy Obwodu Stopnickiego.*

Podaje do publicznej wiadomości, iż na satysfakcyą zaległej składki ogniowej; w kwocie *Złp. 1511.* gr. 20. z r. 1840. na dobrach *Grabki wielkie* zaległej; nastąpi sprzedaż zajętych przedmiotów przez publiczną licytacją w mieście *Szydłowie*, to jest: skopów sztuk 100. pszenicy korcy 50. i żyta korcy 50. w dniu 20. Czerwca/2. Lipca i w dni następne r. b.

*Stopnica* dnia 26. Maja/7. Czerwca 1841. roku.

*Groth, S. R. O. S.*

### OBWIESZCZENIE

*Nro 6681. Sekwestrator Rządowy Obwodu Stopnickiego. (422)*

Podaje do publicznej wiadomości, iż w poniżej wyrażonych terminach i miejscach, odbywać się będzie sprzedaż przez licytacją, różnych zajętych przedmiotów, a mianowicie:

1. w Mieście *Stopnicy*, dnia 5. 6. 7. 8. 9. Lipca r. b. na satysfakcyą kapitałów i procentów Szpitalnych, na mieszkańcach miasta *Stopnicy* zaległych, inwentarzy żywych, jako to: krów, trzody chlewniej, oraz wydzierżawienie domów, niemniej skury wyprawnej, miedzi, cyny i t. p.

2. W témże samém mieście i terminie, na satysfakcyą konsensowego do *Kasy Miejskiej* miasta *Stopnicy*, od staro: *Kalmę Dochle*, wydzierżawiony będzie dom murowany na na lat 2.

3. W dobrach *Szczeglinie* dnia 12. Lipca r. b. na satysfakcyą dziesięciny *X. Beneficiantowi* w mieście *Pacanowie* przynależnej, *Jałownika* sztuk 15.

4. W dobrach *Hołudzy* dnia 19. Lipca r. b. na satysfakcyą diet b. *Sekwestratorowi* *Turkiemu* przynależnych, sprzedany zostanie koń kary, lat 8. mający.

5. W dobrach prywatnych *Ostrowce* dnia 1. / 13. Lipca r. b. na satysfakcyą *liwerunku* z r. b. i procentów instytucyjnych, inwentarzy żywych, to jest: krów, wołów roboczych, koni, trzody chlewniej, tudzież inwentarzy martwych, jako to: pługów, bron, wozów okutych, radeł, oraz mebli.

Mający chęć kupna powyższych przedmiotów, zaopatrzeni w gotowiznę, raczą na grunt tych dóbr i w terminach oznaczonych przybyć.

*Stopnica* dnia 28. Maja/9. Czerwca 1841. roku.

*Groth, S. R. O. O.*

DODATEK



# D O D A T E K

do Nr<sup>ru</sup> 26.

## DZIENNIKA GUBERNIALNEGO KRAKOWSKIEGO.

w KIELCACH DNIA 15. / 27. CZERWCA 1841. ROKU.

Nro 27490. *Wydział Służby Ogólnej.*

### RZĄD GUBERNIALNY KRAKOWSKI O B W I E S Z C Z E N I E.

Podaje do powszechnej wiadomości, iż w dniu Wtorkowym, to jest d. 8./20. Lipca r. b. odbywać się będzie w Biórze Rządu Gubernialnego Krakowskiego w zwykłej Sali głośna licytacja, na dostawę opału dla Biór tegoż Rządu Gubernialnego, pod następującemi warunkami:

1. Entreprenier przyjmuje na siebie obowiązek ryczałtowego ogrzewania Biór Rządu Gubernialnego, przez czas: od dnia 1. Października 1841. r. do końca Kwietnia 1842. r. podług nowego kalendarza; rozumie się jednak samo z siebie, iż rozpoczęcie opalania jak i ustania, o tyle do tych terminów ściśle stosować się będzie, o ile zajdzie potrzeba ogrzewania lokalów.

2. Ocieplenie we wszystkich lokalach to jest 35. piecach, powinno być zwykłe; za miarę czego przyjęto 15.-16. stopni ciepłomierza Reaumura.

3. Na yadium Konkurenci złożą kwotę gotową Złp. 1000. wyraźnie tysiąc, która utrzymującemu się Entreprenierowi na kaucyą aż do expiracyi kontraktu zatrzymaną będzie.

4. Na praetium tisci oznacza się kwota Złp. 5780. wyraźnie złotych pięć tysięcy siedmset osmdziesiąt, za jaką w roku zeszłym Bióra Rządu Gubernialnego opalano.

5. Wyplata należności co dwa miesiące de cursive, jak najpункtualniej ze strony Rządu uiszczoną będzie.

6. Koszta druku ogłoszeń, postporto stempla i spisania kontraktu, Entreprenier z własnych funduszów poniesie.

Gdyby nad wszelkie spodziewanie Entrepriyza w sposób powyższy na oznaczonym terminie skutku wzięść niemogła; w tém razie na żądanie większości Konkurentów, odbędzie się licytacja głośna na tych samych zasadach, na dostawę opału drzewa suchego, w połowie twardego, a w drugiej miękkiego, od 108. stóp kubicznych, z tém wyraźnem ostrzeżeniem:

a) Iż gdyby łupy drzewa nietrzymały długości po półtora łokcia, stosowna redukcya kubiczności i odpowiednie strącenie przy wyplacie należności będzie miało miejsce.

b) Cena każdego sześnia twardego i miękkiego podaje się na praetium liciti, za jaką drzewo w roku 1840 dostarczane było, to jest po Złp. 9 gr. 2. wyraźnie złotych 9. groszy dwa, czyli za dwa sześnia, z których jeden powinien być



miękki, drugi twardy Złp. 18. gr. 4.

c) Ponieważ Rząd Gubernialny nie posiada przy swym Gmachu drwalni na skład drzewa, przeto zabezpieczenie zapasu pozostawia samemu Entrepreneurowi, i na jego resicę; sobie bowiem zachowuje tylko dyspozycją codzienną, dziś na jutro potrzebnej ilości sążni, które po dostawieniu każdodziennie, zakwitowane będą przez Urzędnika do tego wyznaczonego, i ilość ta sięgów być ma najmniejszą trzy, a największą półpięta, w czém miarą będzie większe lub mniejsze zimno.

Wszelkie inne warunki w Gazecie Rządowej Nrach 165, 168. 171. z roku 1840. (Dziennika Gubernialnego Nr. 32. z r. 1840.) wyszczególnione, oraz objęte kontraktem entrepryzy za rok 18 $\frac{3}{4}$ , tak jak gdyby do niniejszej osnowy przeniesione były w całej swój rozciągłości i mocy, Entrepreneurera zaraz po podpisaniu protokołu licytacyjnego obowiązują.

Nakoniec wszyscy Konkurenci, w szczególności zaś starozakonni, niebędą inaczej do licytacji przypuszczeni, jak za okazaniem wiarogodnego świadectwa i przyzwolicie ulegalizowanego stwierdzającego dowód, iż posiadają w swym zapasie i do natychmiastnego rozporządzenia swego, drzewa rąbowego i wysuszonego sążni najmniej twardych 500. i tyleż miękkiego. Właściciele zaś lasów będą do licytacji przypuszczeni za osobistym poręczeniem, iż zapas powyżżej zastrzeżony mają gotowy. Kielce dnia 9 / 21. Czerwca 1841. roku.

Za Gubernatora Cywilnego Radcę Stanu, PAPROCKI.

Sekretar Jeneralny, FR. BOGDANSKI.

Nro 24518. Wydział Administracyjny. (426)

### RZĄD GUBERNIALNY KRAKOWSKI.

Najjaśniejszy CESARZ i KRÓL pragnąc odznaczyć pamiątkę Uroczystości Zaślubin Jego Cesarzkiej Wysokości Wielkiego Xięcia Cesarzewicza Następcy Tronu, raczył najmiłościwiej zlać Łaskę swą na tych z pomiędzy przestępców politycznych, rodem z Królestwa, za któremi Jego Xiążęca Mość Namiestnik Królewski uczynił przedstawienie.

Rząd Gubernialny stósownie do reskryptu Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Duchownych z d. 18. f. 30. Maja r. b. Nro 9513 / 17666. Listę imienią tychże przestępców z wyszczególnieniem rodzaju Łaski MONARCHY, umieszcza poniżej dla powszechnej wiadomości.

Kielce dnia 2 / 14. Czerwca 1841. roku.

Za Gubernatora Cywilnego, Radcę Stanu, PAPROCKI.

Sekretarz Jlny FR. BOGDANSKI.

Kopia ad Nro 24518.

#### I. Udzielić zupełne przebaczenie

a) zesłanym na Syberję na osiedlenie jako to:

1. Michałowi Radzikowskiemu, 2. Jakubowi Szrederowi majorowi byłych wojsk Polskich, 3. Konstantemu Jarnowskiemu, 4. Alexandrowi Ambroziewiczowi, 5. Hipplitowi Krzywickiemu, 6. Alexandrowi Bielińskiemu, 7. Romanowi Cichockiemu, 8. Karolowi Balińskiemu, 9. Michałowi Łempickiemu, 10. Alexandrowi Dzwonkowskiemu.



b) *Przeznaczonym do służby wojskowej z warunkiem odesłania do oddzielnego Korpusu Kaukazkiego.*

11. Walentemu Wensierskiemu, 12. Ignacemu Dobrskiemu, 13. Tomaszowi Dembaickiemu.

*Do Batalionów liniowych oddzielnego Korpusu Oremburskiego.*

14. Marcellemu Dłużewskiemu, 15. Leonowi Groszkowskiemu.

*Do Wojsk konsystujących w Syberyi.*

16. Aurelemu Borzęckiemu.

c) *Wychodzącym znajdującym się za granicą:*

17. Franciszkowi Dzwonkowskiemu, Ludwikowi Marczewskiemu:

d) *Członkowi rewolucyjnego Sejmiku mieszkającemu w Królestwie:*

19. Felixowi Gumowskiemu.

*II. Skrócić dwudziesto pięć latu przeciąg czasu zostawania w Wojsku do lat 15.*

1. Robertowi Kureli, 2. Ignacemu Bobe.

*III. Zmienić pracowanie w Kopalniach na siedlenie w Syberyi*

1. Xiędzu Wincentemu Kroczewskiemu, 2. Antoniemu Luboradzkiemu, 3. Karolowi Podlewskiemu, 4. Eugeniuszowi Zmijewskiemu, 5. Alexandrowi Kraje-  
wskiemu, 6. Michałowi Olszewskiemu, 7. Marcellemu Brochockiemu, 8. Stani-  
sławowi Moroziewiczowi.

*Za zgodność Naczelnik Sekcyi, Rutkowski.*

*Za zgodność świadczy, Sekr. Jlny Rządu Guber: Krak. Fr. Bogdański.*

Nro 26739. *Wydział Administracyjny.* (444)

### RYAD GUBERNIALNY KRAKOWSKI.

Na zasadzie postanowienia Rady Administracyjnej Królestwa z daty 11. J 23. Marca r. b. Nro 14231. oraz wskutek reskryptu Kommissyi Rządowej Spraw We-  
wnętrznych i Duchownych z d. 9. / 21. Kwietnia t. r. Nro 10802 / 5947. dobra *Wy-  
sokie z przyległościami*, podotąd do Obwodu Olkuskiego należące, zostały od tegoż  
Obwodu odłączone, a wcielone na dal do Obwodu Miechowskiego. O czém Rząd  
Gubernialny Urzędy sobie podwładne niniejszym informuje.

Kielce dnia 9 / 21. Czerwca 1841. roku.

Gubernator Cywilny, Radca Stanu WALEWSKI.

Sekretarz Jeneralny, Fr. BOGDANSKI.

Nro 21447. *Wydział Skarbowy, Sek: Kontr. Skarb.* (433)

### RYAD GUBERNIALNY KRAKOWSKI.

Dostrzegając, iż niektórzy Burmistrzowie i Prezydenci miast, tudzież Wójci gmin,  
poważają się niekiedy samowolnie bez żadnego ku temu od wyższej Władzy upo-  
ważnienia, wymierzane przez siebie na mieszkańców za rozmaite przewinienia kary  
policyjne pieniężne, wnosić do Kass miejscowych Szpitali, co wyraźnie sprzeciwia  
się istniejącym urządzeniom, a mianowicie: Postanowieniu Namiestnika Królewskie-  
go z dnia 11. Maja 1822. r. Nr. 2346. przy reskrypcie Kommissyi Rządowej Przy-  
chodów i Skarbu z dnia 28. Listopada t. r. Nr. 35528. b. Kommissyom Woje-



śródkim kommandowanemu, a przez też pod dniem 16. Grudnia 1822. r. Nr. 37028 tak Prezydentom jakoteż Burmistrzom Miast objawienemu, oraz reskryptowi Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu z dnia 21. Października 1824. r. Nr. 55618. na zasadzie decyzji JEGO Cesarsko-Królewskiej Mości z dnia 27. Maja f8. Czerwca 1824. r. wydanemu, wedle których wszelkie kary Sądowe i Policyjne pieniężne, nie inaczej jak na rzecz Skarbu zasądzone i do Kass właściwych Skarbowych, jako stanowiące dochód budżetowy wnoszone bydy powinny. Rząd Gubernialny Krakowski w zastosowaniu się do świeżo wyszłego rozporządzenia Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu z dnia 19. Kwietnia/1. Maja 1841. r. Nr. 22113. poleca Prezydentowi Miasta Kielc, Burmistrzom i Wójtom Gmin, ażeby z całą ścisłością do rozporządzeń takowych stosowali się, a to pod najsurowszą odpowiedzialnością i obowiązkiem zwrotu z własnych swych funduszków tego, co by za ich dyspozycją do obcej Kassy wpłynąć z tego źródła mogło.

Kielce dnia 4. f16. Czerwca 1841. roku.

Gubernator Cywilny, Radzca Stanu, WALEWSKI.

Sekretarz Jeneralny, FR. BOGDANSKI

Nro 24888. *Wydział Policyjno Wojskowy.* (447)

**RZĄD GUBERNIALNY KRAKOWSKI.**

W Kościele Parafialnym we wsi *Dąbrowa Wielka*, w Obwodzie i Dekanacie Sieradzkim, w dniu 16. Marca r. b. w nocy gwałtownym sposobem skradzione zostały następujące ruchomości kościelne: 1. Monstrancya srebrna z promieniami w kołto z melchisedechem wyłaczanym, ważąca funtów 2. łutów 16. — 2. Kielichów dwa srebrnych z patynami dwiema wewnątrz tylko wyłaczane, z których jeden nadpsuty i do używania niezdatny, obydwą z patynami ważące funtów 2. łutów 2. 3. Puszka srebrna z przykrywadłem wewnątrz wyłaczana, zewnątrz miejscami tylko, ważąca funt 1. łutów 16. Od aparatów po odjęmowano galonki i taśmy szychowe, jak następuje: a) od ornatu białego w kwiaty różnego koloru, nieco podszarzanego i splamionego, obdarli złodzieje szychu koloru białego łokci 10. b) od ornatu białego w kwiaty różnego koloru całkiem galony szychowe koloru żółtego obdarło zostały, c) od kapy koloru czerwonego obdarło taśmy szychowej białej łokci 15. d) od ornatu białego z słupem czerwonym obdarli galon szychowego koloru żółtego łokci 2 $\frac{1}{2}$ . e) od ornatu czerwonego z kolumną niebieską obdarli taśmy szychowej koloru białego łokci 5 $\frac{3}{4}$ . f) od ornatu fioletowego z kolumną białą w kwiaty obdarło taśmy szychowej koloru żółtego łokci 5. Rząd Gubernialny zatem wskutek reskryptu Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Duchownych z d. 4. f16. Maja r. b. Nro 15281. poleca, aby ścisłe śledztwo skradzionych przedmiotów i spraw sów kradzieży przedsięwzięte zostało.

Kielce dnia 9. f21. Czerwca 1841. roku.

Gubernator Cywilny, Radzca Stanu WALEWSKI.

Sekretarz Jeneralny, FR. BOGDANSKI

Nro 27732. *Wydział Policyjno-Wojskowy.* (453)

**RZĄD GUBERNIALNY KRAKOWSKI**

Kommissya Rządowa Spraw Wewnętrznych i Duchownych przystępując do



wykonania woli Najjaśniejszego PANA Manifestem z daty 16. / 28. Kwietnia r. b. wydanym objawionój, którym dla odznaczenia pamiątki zaślubin Jego Cesar-  
 skięj Wysokości Wielkiego Xięcia Cesarzewicza Alexandra Następcy Tronu, naj-  
 miłościwięj dozwolone jest ustanowienie przypadającęj mieszkańcom należytości, za  
 produkta dla Wojsk JEGO Cesarskięj Mości w roku 1831. po koniec Paździer-  
 nika r. t. dostarczone, wedle cen b. Kommissyi Likwidacyjnęj przy Intendenturze  
 Czynnęj Armii w roku 1832. wskazanych, a następnie przyjęcie tych należytości  
 w zaległościach wszelkich Skarbowych po koniec roku 1839. przy reskrypcie z daty  
 30. Maja / 11. Czerwca r. b. Nr.  $\frac{16531}{5142}$ . nadesłała obwieszczenie, które Rząd Gu-  
 bernialny domieszczeniem w niniejszym podając do publicznej wiadomości, poleca  
 wszystkim Wójtom Gmin i Burmistrzom Miast, tudzież Pręzydentowi Miasta Kielc,  
 ażeby zaraz po odebraniu takowego zwołali mieszkańców własciwęj gminy lub mia-  
 sta, i im rozporządzenie niniejsze, tudzież zamieszczone niżej obwieszczenie odczy-  
 tali, spisany zaś w tym przedmiocie protokół w podpisy obecnych zaopatrzony, w  
 aktach miejscowych zachowany bydź ma; następnie Wójcia Gmin i Burmistrze do-  
 pilnują, ażeby kaźden z mieszkańców o powyższęj Łasce MONARSZEJ uwiadomio-  
 ny, dowody z dostarczeń wyżej wzmiankowanych posiadający, natychmiast takowe  
 w Biórze miejscowęj Władzy złożył, za stosownym z odbioru ich pokwitowaniem,  
 zebrane zaś z całej gminy lub miasta, mają bydź z stósowną Konsygnacyą przez po-  
 średnictwo Kommissarza własciwego Obwodu, lub wprost Rządowi Gubernialnemu  
 w ciągu miesiąca Lipca i Sierpnia r. b. przedstawione. Jakkolwiek bowiem termin  
 prekluzyjny do tego oznaczony kończy się dopiero z dniem 1. Września r. b. je-  
 dnaż gdy przedmiot ten wymaga długiego czasu do obliczenia szczególowego war-  
 tości produktów, nienależy więc opóźniać się z produkowaniem kwitów z odstaw  
 do czasu późnięjszego, tém więcęj, że w złożonych wcześnięj, nastęrczyć się mogą  
 okoliczności sprawdzenia na gruncie wymagające, które po terminie prekluzyjnym  
 załatwić ukończenie dzieła tamować, a nawet i prekluzyi dowody uleźdźby mogły;  
 dla tego przeto należy uprzedzić termin prekluzyjny, z którego tylko mieszkańcy w  
 kraju nieobecni, lub z innęj przyczyny wcześnięj otém wiadomości powziąć niemo-  
 gący, korzystać powinni.

Kielce dnia 11. / 24. Czerwca 1841. roku:

Gubernator Cywilny, Radzca Stanu, WALEWSKI

Sekretarz Jeneralny FR. BOGDANSKI

Kopia

KOMMISSYA RZĄDOWA

*Spraw Wewnętrznych i Duchownych*

Wydział Rachunkowosci

dnia 30. Maja / 11. Czerwca 1841. roku

Sekeya I Nro 16531/5142.

**O B W I E S Z C Z E N I E:**

Najjaśniejszy CESARZ i KRÓL Imci odznacząc pamiątkę zaślubin Je-  
 go Cesarskięj Wysokości, Wielkiego Xięcia Cesarzewicza ALEXAN-  
 DRA Następcy Tronu, raczył najmiłościwięj złać na mieszkańców Królestwa  
 Łask wiele i między temi, w manifestcie z d. 16. / 28. Kwietnia r. b. wyrzec:

„Chociaź dostawy produktów do magazynów, w r. 1831. dla Wojsk Naszych



Cesarsko-Rossyiskich, po koniec miesiąca Października r. t. uskutecznione, równie jak produkta wzięte na potrzebę tychże Wojsk za kwitami Officerów, powinny być stać się ciężarem dla mieszkańców Królestwa, jednakże mając wzgląd na klęski, jakich ciż mieszkańcy doznali przez pomór inwentarzy, nieurodzaj, wylewy rzek, i t. p. ma być wartość tych produktów ustanowiona, podług cen b. Kommissyi Likwidacyjnej przy Intendenturze Czynnej Armii wskazanych, i przyjęta w zaległościach wszelkich Skarbowych po koniec roku 1839.

Kommissya Rządowa Spraw Wewnętrznych i Duchownych przystępując do wykonania powyższej Woli Najmiłostliwszego MONARCHY poleciła Rządom Gubernialnym zebranie kwitów na wspomniane odstawy wydanych, i sporządzenia na zasadzie tychże, obrachunku należitości, przyjmując się mającej w zaległościach Skarbowych, niniejszém zaś wzywa mieszkańców aby, w tym celu wspomniane kwity, o ile je posiadają, złożyli w Biórach Rządów Gubernialnych właściwych bezpośrednio, lub za pośrednictwem Kommissarzy Obwodowych, przed dniem 20. Sierpnia/1. Września r. b. jako terminem, który do prekluzyi oznacza się a za razem ostrzega, iż zupływem tego terminu, wszelkie obrachunki przedmiotu takowego zamknięte zostaną.

W tém miejscu Kommissya Rządowa znajduje potrzebném nadmienić, iż dostawy o których mowa pod względem czynności w tym przedmiocie już poprzednio przedsiębranych, dzielą się na dwie epoki to jest:

Pierwszą od wkroczenia w r. 1831. Wojsk JEGO Cesarskiej Mości w obręb Królestwa, po koniec Sierpnia r. t. z której dostawy uskutecznione za kwitami przez Wojsko i Urzędników Cesarsko Rossyiskich wydanemi, już Kommissya Likwidacyjna przy Intendenturze Armii Czynnej w r. 1832. ustanowioną oceniła, i należitości przez nią z tego tytułu przyznane w podatkach mieszkańcom przyjęte zostały, z téj więc epoki na dostawy dla Wojsk Cesarsko Rossyiskich nakazane do magazynów zostających pod dozorem Urzędników Polskich uskutecznione, kwity tychże magazynów, w ocenienie których Kommissya Likwidacyjna niewdawała się, mają być obecnie złożone, w terminie jak wyżej oznaczonym.

Drugą, od 1. Września po koniec Października r. 1831. z której dostawy tak za kwitami przez Magazyny pod dozorem Urzędników Polskich udzielone mi, miały być przedmiotem koekwacyi, oile więc kwity takowe z téjże epoki, nie zostały do obrachunku koekwacyjnego przedstawione i w ręku mieszkańców znajdują się, powinny być dodatkowo złożone w terminie wyżej pod prekluzyą oznaczonym.

p. o. Dyrektora Głównego Prezydującego

Generał Lajttnat Senator, (podpisano) *Pisarew.*

Dyrektor Kancellaryi, (podpisano) *S. Starynkiewicz.*

Za zgodność za Naczelnika Sekcyi, (podpisano) *Swięcki.*

Nro 22887. Wydział Policyjno-Wojskowy. (440)

RZĄD GUBERNIALNY KRAKOWSKI.

Niejaki *Jan Ogiba*, rodem z miasta Osieka, Gubernii Sandomierskiej, w wieku od lat 24. do 26. liczący, ma wzrost dobry, barczysty, twarz więcej okrągłą, ceftę bladą, włosy ciemno-blond, oczy siwe, niewyraźnie wymewia, ubrany był w



surdut czarny, chustkę czarną, spodnie jasno-sieraczkowego, zostając w służbie u W. Chrzanowskiego Sekretarza Bióra JW. Generała Gubernatora Wojennego Miasta Warszawy, w dniu 8. b. m. i r. spełnił znakomitą kradzież w sprzętach stołowych, precyozach, garderobie, oraz w pieniądzech, i zbiegł z miasta Warszawy. Rząd Gubernialny Krakowski poleca zatem, aby ścisłe śledztwo pomienionego *Jana Ogiby* przedsięwzięte zostało.

Kielce dnia 27. Maja 18. Czerwca 1841. roku.

Gubernator Cywilny, Radzca Stanu WALEWSKI.

Sekretarz Jeneralny, BOGDANSKI.

Nro 19983. *Sąd Policyi Poprawczej Wydziału Radomskiego.* (387)

*Antoni Barciński*, po rok 1834. w kolonii Kajetanów, gminie Góry Mokre; Powiecie Koneckim, Gubernii Sandomierskiej zamieszkały, i tam z gospodarstwa rolnego utrzymujący się, który miał wzrost dobry, twarz cokolwiek ściągłą, oczy siwe, włosy ciemno-blond, nos kończasty chudy, wyszedłszy w jesieni 1834. r. z gminy, po dziś dzień do téjże nie powrócił; że zaś dochodzenie przyczyny śmierci rzeczonego Barcińskiego dla zasziego zarzutu jakoby miał bydź zabitym jest rozporządzoném, a Sąd nie ma dotąd pewności, czyli istotnie zeszedł z tego świata, jaką śmiercią lub też przy życiu zostaje. Przeto wzywa wszelkie Władze krajowe, oraz prywatne osoby, ażeby wrazie powzięcia wiadomości o miejscu pobytu Barcińskiego, lub przyczyny jego śmierci, takową jak najspieszniej udzielić nam raczyły. Radom dnia 18. / 30. Marca 1841. roku.

Sędzia Prezydujący, *Kobyłecki.*

*L. Makarski.*

*Sąd Policyi Poprawczej Wydziału Brzesko-Kujawskiego.* (355)

Dnia 9. Lutego r. b. wieczorem przybył do wsi Wistka Królewska zwanéj, w gminie Dumnowo, Obwodzie Kujawskim, Gubernii Mazowieckiej położonéj, Człowiek, z imienia i nazwiska, oraz miejsca zamieszkania, ani wyznania niewiadomy, ani nikomu nieznanym, żadném pismem legitymacyjnym nieopatrzony, jak się pokazywało żebractwu oddany, lat około 50. mieć mogący, wzrostu stóp 6. głowę stosunkowo do ciała za wielką mający, którą okrywały włosy czarne zbyt krótkie, twarz okrągłą sino czerwonéj, nosa małego, oczu czarnych, wargę gurną, brodę i podbródek zupełnie zarośnięte mający, szyi krótkiej, klatkę piersiową i barki niezbyt miał szerokie; odzież zaś jego składała się z czapki sukiennej z daszkiem, barankami siwemi obszytej już dobrze podsarzanéj, z łachmanów stanowiących płaszcz z sukna grubego ordynaryjnego, koloru szarego, z szczytków koszuli i spodni płóciennych grubych mocno zabrudzonych; nadto na nogach obwiniętych w płaty płócienne; miał buty bez cholew, przeziębły, chorowity i zbyt osłabiony, który w cierpieniach noc tę u jednego z mieszkańców przepędziwszy, życie swe zakończył.

Z wyprowadzonego Sądowego śledztwa, tylko tyle wykazało się: że Człowiek ten przed śmiercią mówił Językiem Niemieckim, i twierdził iż powraca z Płocka do Prus, gdyż jest z tego kraju, jednak nie wymienił miejsca zamieszkania, ani innych potrzebnych szczegółów; z odbytej zaś Obdukcji i sekcyi na zwłokach tegoż, wykazało się: iż on od dawna podlegając cierpieniu płócowemu, to jest ropieniu płuc, (phthisis) wystawiony na działania silnego zimna, pozbawiony przytém wszelkich



wygód i środków zaradczych, przypadkowie przybywszy do Wistki Królewskiej, po upływie niejakiego czasu żyć przestał. Sąd Poprawczy uprzejmie wzywa wszelką krajową Zwierzchność i każdego wszczególności, aby Sądowi tutejszemu raczyły udzielić w tém względzie wiadomości, jakaby kto mógł posiadać wiadomość, o pochodzeniu pomienionego Człowieka.

w Brześciu dnia 14. / 26. Lutego 1841. roku.

Sędzia Prezydujący, w zastępstwie (podpisano) *Grodecki*, Assessor.

*Urząd Muncypalny Miasta Żarek.*

Zawiadomia Szanowną Publiczność, że stósownie do rozporządzenia Rządu Gubernialnego Krakowskiego 8. / 20. Lutego r. b. Nr. 29682. w kopii przy poleceniu W. Kommissarza Obwodu z dnia 8. / 20. Maja 1841. r. Nr. 9102. zakomunikowanego, w dniu 23. Czerwca / 5. Lipca r. b. w godzinach rannych, odbywać się będzie w Kancellaryi Urzędu Muncypalnego miasta *Żarek*, publiczna głośna in minus licytacya, na podjęcie się Entrepryzy dostarczenia utensyliów, dla Bióra Urzędu Muncypalnego tegoż miasta, od summy anszlagowej Z'p. 355. Życzący przed to podjęcie się tej entrepryzy, zechce w miejscu i terminie znajdować się, gdzie o warunkach przedlicytacyjnych może powziąć wiadomość.

Zarki dnia 30. Maja / 11. Czerwca 1841. roku.

*Zaorski*, B.

*Dozdzwicz*, S.

### O B W I E S Z C Z E N I E

Zawiadomia interessowaną Publiczność, iż w dniach 30. Czerwca / 12. Lipca r. / 13. i 2. / 14. Lipca r. b. od godziny 10. z rana, sprzedane będą przez licytacyą 200. sztuk owiec, czystej krwi merynosów Sasko-Hispańskich w Owczarniach Rządowych Kieleckich, na gruncie Owczarni przy folwarku Gorno od pretium fisci Z'p. 30. za sztukę, partjami po sztuk 10. Mający przeto chęć nabywania takowej rassy dla udoskonalenia własnych owiec, zechcą się w dniu i miejscu oznaczoném znajdować.

Górno dnia 12. / 24. Czerwca 1841. roku.

Za Administratora, *Tarczyński*.

*Wójt Gminy Blanowice w Obwodzie Oikuskim.*

Podaje do publicznej wiadomości, iż W. *Alfred Augustyn de Drake*, Syn Woh Jana i Józefy z Heppenów de Drake, zamierza przenieść się z tutejszego kraju, do miasta Wolnego Krakowa; ktoby więc miał jaką do niego pretensyą, w ciągu miesiąca jednego ma się zgłosić do podpisanego Wójta Gminy; po upływie bowiem tego terminu, do paszportu emigracyjnego przedstawionym zostanie.

Blanowice dnia 12. / 24. Czerwca 1841. roku.

*Ludwik de Heppen*, W. G. B.

### L I S T G O N C Z Y.

Nro 22891. (421) *Walenty Maliński*, syn Adama i Łucyi, z professyją mat. lekarz, ma lat 21. wzrost arsz. 2. wersz. 6. i 7/8. po wycierpianej karze więzienia ciężkiego przez rok 1. i miesiący 6, za kradzież, do służby wojskowej zakwalifikowany, zbiegł z zakładu wojskowego Płockiego; przez Rząd Gubernialny Płocki po poszukiwany.